
UCHWAŁA NR XIII/119/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 maja 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                                    o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozpatruje się negatywnie petycję z dnia 2 stycznia 2025 r. złożoną przez „Urząd Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli w Kielcach” „o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, 
w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie 
z art.4 KRP”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIII/119/2025 Rady Gminy Szydłowo  z dnia 26 marca 2025 r.  w sprawie rozpatrzenia 
petycji. 

W dniu 30 stycznia 2025 r. do Rady Gminy Szydłowo wpłynęła petycja złożona przez podmiot pn. Urząd 
Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w Kielcach, której przedmiot został określony jako „pomoc w likwidacji 
nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby 
Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art.4 KRP”. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - petycja może 
być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę 
tych podmiotów, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 powołanej ustawy - przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zacytowane przepisy określają krąg adresatów petycji, przy czym jest on zależny od statusu prawnego 
podmiotu, do którego petycja jest skierowana, oraz od posiadanego przez ten podmiot zakresu 
kompetencyjnego. 

Katalog zagadnień mogących stanowić przedmiot petycji jest szeroki. Decydują o tym zarówno nieostre 
pojęcia o szerokim zakresie znaczeniowym typu „życie zbiorowe”, względnie „wartości wymagające 
szczególnej ochrony”, a także zwrot „w szczególności” przesądzający  o otwartym katalogu zagadnień 
mogących stanowić  przedmiot petycji. Jedynym ograniczeniem przedmiotu petycji jest zakres rzeczowy zadań 
i kompetencji adresata petycji. Jak uprzednio wskazano,  stosownie do treści art.2 ust.3 ustawy o petycjach 
żądanie musi się mieścić w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji, które to zadania i kompetencje muszą 
mieć niewątpliwie charakter publiczny. Powyższe spostrzeżenie pozostaje w korelacji z konstytucyjną zasadą 
przyjmującą, że organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. 

 Postulat będący treścią petycji („pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy 
z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio zgodnie z art.4 KRP”) nie mieści się w katalogu zadań własnych samorządu gminnego, 
wskazanych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.). 

 Podkreślić należy, że nie tylko ustawa o petycjach nie przewiduje możliwości formułowania petycji 
zawierających żądania spoza zakresu działania organów władzy publicznej, ale samo konstytucyjne prawo 
składania petycji zostało ukształtowane jako związane z wykonywaniem przez organy władzy publicznej ich 
kompetencji, a przez organizacje i instytucje społeczne zadań zleconych z zakresu administracji publicznej, co 
wynika jednoznacznie z art. 63  Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Z kolei o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna, co wprost 
wyraża przepis art 3  ustawy o petycjach. 

Z powyższych względów pismo z dnia 2 stycznia 2025 r., któremu nadano zewnętrzną formę petycji, 
nie może zostać uznane za petycję w rozumieniu ustawy o petycjach,  do której rozpatrzenia byłby zobowiązany 
podmiot wykonujący władztwo publiczne, co przy jednoczesnym ustaleniu, że przedmiot petycji nie mieści się 
w zakresie kompetencyjnym zastrzeżonym dla organu stanowiącego jednostki samorządu gminnego, oznacza, 
że Rada Gminy Szydłowo może rozpatrzyć przedmiotową petycję wyłącznie negatywnie. 

Uprawnienie do podjęcia rozstrzygnięcia w sprawie petycji należy wywieść  z przepisu art. 9 ust. 2 ustawy 
o petycjach, w świetle którego petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Szydłowo odbyła posiedzenie w dniu 19 lutego 2025 r., 
w trakcie którego zapoznała się z treścią petycji i rekomenduje negatywne rozpatrzenie petycji ze względów 
podanych w uzasadnieniu do uchwały. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach –  sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


	UCHWAŁA NR XIII/119/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


